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Danmark er ingen utopi. Danmark er et sam- 
fund med nogle helt unikke tillidsforhold mel- 
lem mennesker. Danmark er et produkt af man- 
ge hundrede års traditioner, ikke et produkt af 
ideologier, ikke et produkt af politikere. Dan- 
mark er virkelighed. Og den virkelighed fortje- 
ner at blive behandlet med respekt. 

Venstre vil derfor bygge solidt videre på de 
konstruktive reformer, som skiftende statsmini- 
stre har stået for siden 1982. Poul Schlüter satte 
sig i spidsen for genopretningspolitikken i 
1980'erne med fast krone-kurs og afskaffelse af 
dyrtidsreguleringen -  i øvrigt stærkt hjulpet af 
Venstres Henning Christophersen. Poul Nyrup 
Rasmussen stod for en fleksibel arbejdsmar- 
kedspolitik med større krav og færre år på dag- 
penge. Og Anders Fogh Rasmussen fik skabt 
danmarksrekord i beskæftigelse, reformeret in- 
tegrationspolitikken, reduceret skattebetalingen, 
så det bedre kan betale sig at arbejde, konsolide- 
ret de offentlige finanser og gjort Danmark stort 
set gældfrit. Vi skylder dem alle stor tak for, at 
de rustede Danmark gennem rolige, langsigtede 
reformer frem for hovsapolitik og store forkro- 
mede planer. 

I kraft af regeringens rolige og velgennem- 
tænkte håndtering af den nuværende krise, er 
jeg ikke et sekund i tvivl om, at Danmark vil 
komme styrket ud på den anden side af stor- 
men. Både den regering, der trådte til i 2001, og 
den regering, der nu fortsætter sin gerning; er 
del af det, som flere har kaldt, et systemskifte; 
man kunne også kalde det en folkelig besindel- 홢 
se. Danmark har besindet sig oven på 1968'ernes 
hærgen i skolerne, i skattesystemet og i tìdlæn., 
dingepolitikken. Igennem de senere år har vi 
heldigvis igen fået lov til at have klare pejlemær- 
ker i tilværelsen. 

I skolevæsenet handler det ikke længere bare 
om, at børnene skal udfolde sig -  men også om, 
at børnene skal lære noget. Dén gode udvikling 
vil Venstre fortsætte. - 

I skattepolitikken tør vi igen sige, at det skal 
kunne betale sig at arbejde. Vi tør igen sige, at 
man naturligvis skal belønne de flittige og de 
dygtige, for hele samfundet har brug for deres 
indsats. Vi skal naturligvis ikke bekæmpe vel- 
stand, vi skal bekæmpe faftigdom. Dén gode 
udvikling vil Venstre fortsætte. 

I retspolitikken handler det ikke længere bare 
om, at de kriminelle har haft en dårlig opvækst, 
og at det er synd for dem: Nu tør vi igen sige, at 
sanktioner er nødvendige, samtidig med at man 

med fast hånd fører de kriminelle på ret spor. 
Og den gode udvikling vil Venstre fortsætte. 
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I hele den politiske debat tør vi igen sige, 

at danskhed er værd at forsvare, og at den giver 
os nogle store fordele i form af indbyrdes tillid. 
Dén gode udvikling vil Venstre fortsætte. 

Der er intet brugbart alternativ til en VK- 
regering støttet af Dansk Folkeparti og Liberal 
Alliance. Det viser et hurtigt overblik over op- 
positionens seneste forslag. Det er ren og skær 
tilbagevenden til de dårlige gamle dage, ren og 
skær rød reaktion. Man skulle tro, at venstreflø- 
jen var blevet klogere. Det er den ikke. En af de 
mest vedholdende venstreorienterede misforstå- 
elser handler om udlændingepolitikken. 

Rigtig længe har venstrefløjen påstået, at det 
var ligegyldigt, hvor mange udlændinge man 
fik i landet, at det var ligegyldigt, hvor de kom 
fra, at det var ligegyldigt, hvad de kunne bidra- 
ge med,'og at de offentlige kasser gerne måtte 
stå på vid gab. Desværre må jeg konstatere, at 
navnlig Socialistisk Folkeparti og Socialdemo- 
kraterne har gjort det til en mærkesag at få af- 
skaffet starthjælpen og loftet over kontanthjæl- 
pen, ja, så sent som i forgårs førte SF an i den 
kamp her fra denne talerstol. Det er den røde 
reaktions bidrag til integrationen, nemlig lettere 
adgang til de lavest uddannede udlændinge og 
fri adgang til de offentlige kasser for alle, der 
kommer til Danmark. Venstrefløjen er ikke ble- 
vet k l o g e r e . .  : . 

En anden af de venstreorienterede misforstå- 
elser går ud på, at det er bedre at lade folk dø på 
en venteliste end at gøre brug af private hospita- 
ler. Det er naturligvis ligegyldigt for en patient, 
om han eller hun bliver behandlet af en privat 
eller en offentlig læge, det vigtigste er, at patien- 
ten bliver behandlet. Desværre må jeg konstate- 
re, at Socialistisk Folkeparti og Socialdemokra- 
terne har gjort det til en mærkesag at vende til- 
bage til de dårlige gamle dage, hvor systemet 
var vigtigere end patienten.: . s 

På ,retsómrådet.er det heller ikke meget bed- 
re. Her har SF's bud på en kommende justitsmi- 
nister, fru Karina Lorenzen, netop foreslået at 
sende bandemedlemmer og rockere i kognitiv 
terapi. Det er den røde reaktions retspolitik. 
Man kender den: mere slaphed over for de kri- 
minelle. Jeg vil bare sige til hr. Villy Søvndal og 
fru Helle Thorning-Schmidt: Glem det, I er gen- 
nemskuet, måske er det jer, der har brug for lidt, 
kognitiv terapi. 


